
19　本多静六博士育英事業の運営状況
　（１）基金積立状況

（単位:円）
中 津 川 県 有 林 収 入 基金運用収益金及び
か ら の 積 立 金 繰越金からの積立金

昭和28年度 1,000,000 14,000 1,014,000 0 1,014,000

29 2,000,000 40,000 2,040,000 0 3,054,000

30 1,800,000 203,750 2,003,750 0 5,057,750

31 2,500,000 60,000 2,560,000 0 7,617,750

32 1,300,000 143,000 1,443,000 0 9,060,750

33 1,170,000 340,000 1,510,000 0 10,570,750

34 450,000 280,000 730,000 0 11,300,750

35 1,130,000 279,250 1,409,250 0 12,710,000

36 500,000 240,000 740,000 0 13,450,000

37 5,460,000 260,000 5,720,000 0 19,170,000

38 4,700,000 500,000 5,200,000 0 24,370,000

39 0 430,000 430,000 0 24,800,000

40 2,520,000 480,000 3,000,000 0 27,800,000

41 3,220,000 550,000 3,770,000 0 31,570,000

42 2,760,000 600,000 3,360,000 0 34,930,000

43 7,600,000 710,000 8,310,000 0 43,240,000

44 24,690,000 1,020,000 25,710,000 0 68,950,000

45 21,578,000 1,370,000 22,948,000 0 91,898,000

46 16,634,000 1,880,000 18,514,000 0 110,412,000

47 38,266,000 1,980,000 40,246,000 0 150,658,000

48 0 2,670,000 2,670,000 0 153,328,000

49 0 3,210,000 3,210,000 0 156,538,000

50 0 3,510,000 3,510,000 0 160,048,000

51 0 3,370,000 3,370,000 0 163,418,000

52 320,000 3,242,000 3,562,000 0 166,980,000

53 100,000 2,730,000 2,830,000 0 169,810,000

54 240,000 2,740,000 2,980,000 0 172,790,000

55 240,000 3,530,000 3,770,000 0 176,560,000

56 0 3,500,000 3,500,000 0 180,060,000

57 0 3,500,000 3,500,000 0 183,560,000

58 30,000 3,490,000 3,520,000 0 187,080,000

59 0 3,360,000 3,360,000 0 190,440,000

60 0 3,330,000 3,330,000 0 193,770,000

61 0 2,720,000 2,720,000 0 196,490,000

62 0 2,280,000 2,280,000 0 198,770,000

63 604,000 2,040,000 2,644,000 0 201,414,000

平成元年度 144,000 2,462,000 2,606,000 0 204,020,000

02 690,000 3,370,000 4,060,000 0 208,080,000

03 160,000 3,610,000 3,770,000 0 211,850,000

04 0 2,540,000 2,540,000 0 214,390,000

05 1,360,000 2,250,000 3,610,000 0 218,000,000

06 0 1,400,000 1,400,000 0 219,400,000

07 0 1,300,000 1,300,000 0 220,700,000

08 0 620,000 620,000 0 221,320,000

09 0 580,000 580,000 0 221,900,000

10 6,174,000 600,000 6,774,000 0 228,674,000

11 10,575,000 654,000 11,229,000 0 239,903,000

12 6,300 250,000 256,300 0 240,159,000

13 4,706,000 240,000 4,946,000 0 245,105,300

14 3,168,000 18,000 3,186,000 0 248,291,300

15 16,451,000 20,000 16,471,000 0 264,762,300

16 24,834,000 60,000 24,894,000 0 289,656,300

17 3,016,000 60,000 3,076,000 0 292,732,300

18 720,000 80,000 800,000 9,300,000 284,232,300

19 0 204,000 204,000 0 284,436,300

20 0 710,000 710,000 5,220,900 279,925,400

21 0 542,000 542,000 21,935,561 258,531,839

22 0 450,000 450,000 25,467,429 233,514,410

23 0 347,000 347,000 23,177,492 210,683,918

24 0 334,000 334,000 18,328,795 192,689,123

25 0 279,000 279,000 9,606,242 183,361,881

26 0 238,000 238,000 5,900,000 177,699,881

27 0 223,000 223,000 6,200,000 171,722,881

28 0 190,000 190,000 0 171,912,881

29 0 178,000 178,000 0 172,090,881

30 0 172,000 172,000 0 172,262,881

令和元年度 0 8,154,119 8,154,119 0 180,417,000

積立金額の計 取崩額 基金残高年度



　（2）奨学資金貸付状況
（単位:円）

月額奨学金

月額奨学金 入学一時金 入学一時金のみ 継　続
昭和29年度 1 － － － 1 36,000 36,000 －

30 3 － － 1 4 144,000 180,000 －
31 4 － － 4 8 288,000 468,000 －
32 3 － － 6 9 324,000 792,000 －
33 5 － － 7 12 378,000 1,170,000 14,400
34 7 － － 10 17 576,000 1,746,000 36,000
35 6 － － 13 19 666,000 2,412,000 57,600
36 5 － － 18 23 828,000 3,240,000 106,200
37 10 － － 17 27 972,000 4,212,000 120,600
38 10 － － 21 31 1,113,000 5,325,000 172,800
39 19 － － 21 40 1,422,000 6,747,000 253,800
40 16 － － 35 51 1,782,000 8,529,000 362,000
41 16 － － 41 57 1,995,000 10,524,000 390,800
42 16 － － 48 64 2,286,000 12,810,000 576,800
43 33 － － 43 76 2,664,000 15,474,000 676,100
44 9 － － 60 69 3,931,000 19,405,000 951,700
45 19 － － 50 69 4,013,000 23,418,000 1,281,600
46 43 － － 54 97 5,712,000 29,130,000 1,331,500
47 49 － － 72 121 7,055,000 36,185,000 1,729,500
48 30 － － 105 135 8,775,000 44,960,000 2,084,900
49 30 － － 116 146 10,200,000 55,160,000 2,331,800
50 30 － － 103 133 10,116,000 65,276,000 2,407,400
51 30 － － 91 121 14,520,000 79,796,000 3,247,300
52 36 － － 83 119 14,280,000 94,076,000 4,876,900
53 40 － － 79 119 14,220,000 108,296,000 5,460,500
54 33 － － 87 120 14,400,000 122,696,000 6,391,000
55 29 － － 86 115 13,800,000 136,496,000 7,384,100
56 30 － － 80 110 13,200,000 149,696,000 9,203,500
57 48 － － 70 118 18,408,000 168,104,000 11,435,500
58 47 － － 83 130 20,163,000 188,267,000 12,594,500
59 52 － － 98 150 23,322,000 211,589,000 13,058,200
60 32 － － 118 150 26,955,000 238,544,000 14,137,300
61 51 － － 99 150 26,955,000 265,499,000 14,186,800
62 32 － － 103 135 24,300,000 289,799,000 15,221,000
63 35 － － 85 120 21,600,000 311,399,000 17,015,500

平成元年度 39 － － 81 120 21,600,000 332,999,000 19,248,400
02 49 － － 72 121 21,690,000 354,689,000 21,796,600
03 51 － － 87 138 32,160,000 386,849,000 24,474,400
04 39 － － 100 139 32,880,000 419,729,000 21,847,000
05 44 － － 92 136 32,460,000 452,189,000 21,461,800
06 41 － － 85 126 29,640,000 481,829,000 23,511,400
07 36 － － 79 115 27,220,000 509,049,000 27,293,000
08 40 － － 73 113 26,780,000 535,829,000 26,285,400
09 32 － － 75 107 25,500,000 561,329,000 27,746,800
10 35 － － 73 108 25,920,000 587,249,000 26,869,600
11 50 － － 64 114 27,180,000 614,429,000 28,968,800
12 39 － － 75 114 26,920,000 641,349,000 30,162,000
13 40 － － 73 113 26,860,000 668,209,000 26,920,400
14 36 － － 78 114 27,080,000 695,289,000 27,960,800
15 41 － － 78 119 28,180,000 723,469,000 28,512,800
16 38 － － 82 120 28,740,000 752,209,000 30,594,800
17 29 － － 81 110 26,280,000 779,689,000 28,318,800
18 24 28 6 81 133 33,600,000 812,089,000 25,192,000
19 31 33 2 64 128 37,260,000 849,349,000 15,508,000
20 42 35 6 63 140 45,000,000 894,349,000 36,108,400
21 35 35 10 82 152 51,120,000 945,469,000 28,322,400
22 35 35 10 84 154 53,220,000 998,689,000 25,974,100
23 35 34 9 93 162 56,010,000 1,054,699,000 32,307,350
24 32 25 4 92 149 51,680,000 1,106,379,000 36,029,350
25 29 30 5 82 141 48,960,000 1,155,339,000 36,064,350
26 30 30 9 84 144 49,580,000 1,204,919,000 42,149,350
27 30 27 3 79 136 47,340,000 1,252,259,000 41,277,850
28 30 24 0 79 133 46,260,000 1,298,519,000 46,798,225
29 28 10 1 75 113 39,900,000 1,338,419,000 46,122,696
30 20 9 0 70 99 34,920,000 1,373,339,000 49,758,910

令和元年度 13 3 0 59 75 26,640,000 1,399,979,000 56,095,994
計 1,952 358 65 4,442 6,752 1,108,779,375

返還金

貸付者

新規
計

年度

貸付金

現年度 累　計


	119
	120

